HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM TRÀ MY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	#SoKyHieuVanBanDỰ THẢO

	  #DiaDiemNgayBanHanh

NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp trong năm 2024
của Hội đồng nhân huyện Nam Trà My khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRÀ MY
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;
[bookmark: _GoBack]Sau khi xem xét Tờ trình số    /TTr-HĐND ngày    tháng 12 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về đề nghị thông qua Nghị quyết kế hoạch tổ chức các kỳ họp của Hội đồng nhân dân huyện trong năm 2024; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Thống nhất kế hoạch tổ chức các kỳ họp trong năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII như sau:
1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024
a) Thời gian tổ chức kỳ họp: Dự kiến tổ chức trước ngày 12/7/2024.
b) Nội dung kỳ họp:
- Báo cáo 6 tháng đầu năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện.
- Báo cáo 6 tháng đầu năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; thu, chi ngân sách địa phương; công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; các báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
- Báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện về kết quả giám sát phục vụ kỳ họp thường lệ giữa năm 2024; báo cáo kết quả thực hiện chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023.
- Xem xét thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025.
- Quyết định Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025.
- Tổ chức chất vấn và trả lời chất vấn.
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện thông báo về công tác tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2024.
- Xem xét, quyết định các nội dung khác theo thẩm quyền.
c) Tài liệu kỳ họp: Gửi đầy đủ hồ sơ về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày 20/6/2024.
2. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024
a) Thời gian tổ chức kỳ họp: Dự kiến tổ chức trước ngày 22/12/2024.
b) Nội dung kỳ họp:
- Báo cáo tình hình hoạt động năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện.
- Báo cáo năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; thu, chi ngân sách địa phương; công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và các báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
- Báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện về kết quả giám sát phục vụ kỳ họp thường lệ cuối năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII.
- Quyết định dự toán thu chi và phương án phân bổ ngân sách năm 2025.
- Quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2025.
- Quyết toán ngân sách địa phương năm 2023.
- Quyết định kế hoạch tổ chức các kỳ họp trong năm 2025.
- Tổ chức chất vấn và trả lời chất vấn.
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện thông báo về công tác tham gia xây dựng chính quyền năm 2024.
- Xem xét, quyết định các nội dung khác theo thẩm quyền.
c) Tài liệu kỳ họp: Gửi đầy đủ hồ sơ về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày 25/11/2024.
3. Ngoài ra, căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu công việc, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thống nhất với Ủy ban nhân dân huyện xem xét quyết định tổ chức các kỳ họp chuyên đề trong năm 2024 nhằm đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện.
4. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về các nội dung dự kiến trình các kỳ họp; phân công, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp đảm bảo đúng quy trình, thủ tục luật định và gửi hồ sơ về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đúng thời hạn nêu trên.
5. Căn cứ tiến độ chuẩn bị nội dung trình kỳ họp, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét quyết định triệu tập các kỳ họp theo luật định đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Chánh án Tòa án nhân dân huyện, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện và các Ban của Hội đồng nhân dân huyện dự kiến, đề xuất nội dung, chương trình cụ thể của từng kỳ họp.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Nam Trà My khóa XII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày    tháng 12 năm 2024./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- TTTV HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, hội, đoàn thể huyện;
- TT HĐND, UBND các xã;
- Lưu: VT, HĐND.
	CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

HUY

?

N NAM TRÀ MY

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

#SoKyHieuVanBan

#DiaDiemNga

yBanHanh

NGH

?

 QUY

?

T

V

?

 k

?

 ho

?

ch t

?

ch

?

c các k

?

 h

?

p trong năm 2024

c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân huy

?

n Nam Trà My khóa

XII, nhi

?

m k

?

 2021

-

2026

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN HUY

?

N NAM TRÀ MY

KHÓA XII, K

?

 H

?

P TH

?

 9

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c c

hính quy

?

n đ

?

a phương ngày

19 tháng 6 năm 2015

;

Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c

chính quy

?

n đ

?

a phương

ngày 22 tháng 11 năm 2019

;

Căn c

?

Lu

?

t Ho

?

t đ

?

ng giám sát c

?

a Qu

?

c h

?

i và

H

?

i đ

?

ng nhân dân

ngày

20 tháng 11 năm 20

15

;

Sau

khi xem xét T

?

 trěnh s

?

/TTr

-

HĐND ngày

tháng

12 năm 2023 c

?

a

Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

v

?

 đ

?

 ngh

?

 thông qua Ngh

?

 quy

?

t k

?

 ho

?

ch

t

?

ch

?

c các k

?

 h

?

p c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

trong

năm 2024; ý ki

?

n th

?

o

lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i

đ

?

ng nhân dân t

?

i k

?

 h

?

p.

QUY

?

T NGH

?

Đi

?

u 1.

Th

?

ng nh

?

t k

?

 ho

?

ch t

?

 ch

?

c các k

?

 h

?

p trong năm 2024 c

?

a H

?

i

đ

?

ng

nhân dân

huy

?

n

khóa X

II

như sau:

1.

K

?

 h

?

p thư

?

ng l

?

 gi

?

a năm 2024

a) Th

?

i gian t

?

 ch

?

c k

?

 h

?

p: D

?

 ki

?

n

t

?

 ch

?

c trư

?

c

ngày 12/7/2024.

b) N

?

i dung k

?

 h

?

p:

-

Báo cáo 6 tháng đ

?

u năm 2024 c

?

a Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

,

các Ban

c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

,

?

y ban nhân dân

huy

?

n

, Vi

?

n Ki

?

m sát

nhân dân

huy

?

n

, Tòa án

nhân dân

huy

?

n

.

-

Báo cáo 6 tháng đ

?

u năm 2024 c

?

a

?

y ban nhân dân

huy

?

n

v

?

 tình hình

th

?

c hi

?

n

k

?

 ho

?

ch phát tri

?

n kinh t

?

-

xã h

?

i, qu

?

c phòng, an ninh; thu, chi ngân

sách đ

?

a phương;

công tác

th

?

c hành ti

?

t ki

?

m, ch

?

ng lăng phí; công tác pḥng,

ch

?

ng t

?

i ph

?

m và vi

ph

?

m pháp lu

?

t; công tác thanh tra, ti

?

p công dân, gi

?

i quy

?

t

khi

?

u n

?

i, t

?

 cáo và pḥng,

ch

?

ng tham nh

u

ng, tiêu c

?

c; các báo cáo khác theo đ

?

ngh

?

 c

?

a Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng

nhân dân

huy

?

n

.

-

Báo cáo c

?

a Thư

?

ng tr

?

c H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

, các Ban

H

?

i đ

?

ng

nhân dân

huy

?

n

v

?

 k

?

t qu

?

 giám sát

ph

?

c v

?

 k

?

 h

?

p thư

?

ng l

?

 gi

?

a năm 2024

;

D

?

 TH

?

O

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   HUY ? N NAM TRÀ MY  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

#SoKyHieuVanBan     #DiaDiemNga yBanHanh

NGH ?  QUY ? T   V ?  k ?  ho ? ch t ?   ch ? c các k ?  h ? p trong năm 2024   c ? a H ? i đ ? ng nhân huy ? n Nam Trà My khóa   XII, nhi ? m k ?  2021 - 2026   H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN HUY ? N NAM TRÀ MY   KHÓA XII, K ?  H ? P TH ?  9   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c c hính quy ? n đ ? a phương ngày  19 tháng 6 năm 2015 ;  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c  chính quy ? n đ ? a phương  ngày 22 tháng 11 năm 2019 ;   Căn c ?   Lu ? t Ho ? t đ ? ng giám sát c ? a Qu ? c h ? i và  H ? i đ ? ng nhân dân   ngày  20 tháng 11 năm 20 15 ;   Sau  khi xem xét T ?  trình s ?       /TTr - HĐND ngày      tháng   12 năm 2023 c ? a  Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n   v ?  đ ?  ngh ?  thông qua Ngh ?  quy ? t k ?  ho ? ch  t ?   ch ? c các k ?  h ? p c ? a H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n   trong  năm 2024; ý ki ? n th ? o  lu ? n c ? a đ ? i bi ? u H ? i   đ ? ng nhân dân t ? i k ?  h ? p.   QUY ? T NGH ?   Đi ? u 1.   Th ? ng nh ? t k ?  ho ? ch t ?  ch ? c các k ?  h ? p trong năm 2024 c ? a H ? i  đ ? ng   nhân dân  huy ? n   khóa X II   như sau:   1.   K ?  h ? p thư ? ng l ?  gi ? a năm 2024   a) Th ? i gian t ?  ch ? c k ?  h ? p: D ?  ki ? n  t ?  ch ? c trư ? c  ngày 12/7/2024.   b) N ? i dung k ?  h ? p:   -   Báo cáo 6 tháng đ ? u năm 2024 c ? a Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n ,  các Ban   c ? a H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n ,  ? y ban nhân dân  huy ? n , Vi ? n Ki ? m sát  nhân dân  huy ? n , Tòa án   nhân dân  huy ? n .   -   Báo cáo 6 tháng đ ? u năm 2024 c ? a  ? y ban nhân dân  huy ? n   v ?  tình hình  th ? c hi ? n   k ?  ho ? ch phát tri ? n kinh t ?   -   xã h ? i, qu ? c phòng, an ninh; thu, chi ngân  sách đ ? a phương;   công tác   th ? c hành ti ? t ki ? m, ch ? ng lãng phí; công tác phòng,  ch ? ng t ? i ph ? m và vi   ph ? m pháp lu ? t; công tác thanh tra, ti ? p công dân, gi ? i quy ? t  khi ? u n ? i, t ?  cáo và phòng,   ch ? ng tham nh u ng, tiêu c ? c; các báo cáo khác theo đ ?   ngh ?  c ? a Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng   nhân dân   huy ? n .   -   Báo cáo c ? a Thư ? ng tr ? c H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n , các Ban  H ? i đ ? ng  nhân dân  huy ? n   v ?  k ? t qu ?  giám sát  ph ? c v ?  k ?  h ? p thư ? ng l ?  gi ? a năm 2024 ;

D ?  TH ? O